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Determinazione Dirigenziale n. 421 del 20-03-2024

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 441 del 14-03-2024

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E
RELAZIONI SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO
PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 2 POSTI DI AGENTE POLIZIA MUNICIPALE (AREA
DEGLI ISTRUTTORI). APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE E
GRADUATORIA FINALE.

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

RICHIAMATE:

-      la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di aggiornamento;

-      la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

-      la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

-      la deliberazione n. 315 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025);

RICHIAMATI i seguenti atti:

- determinazione dirigenziale n. 1871 del 27/10/2023, con la quale è stato approvato il bando di Concorso
pubblico per soli esami per la copertura, a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di Agente Polizia
Municipale (Area degli Istruttori), pubblicato sul Portale InPA, nonché sul sito istituzionale del Comune
di Foligno;

- determinazione dirigenziale n. 35 del 19/01/2024, con la quale è stata nominata la Commissione
esaminatrice della procedura selettiva;



PRESO ATTO che la commissione esaminatrice ha ultimato le operazioni di selezione, ha redatto la
graduatoria finale di merito provvisoria complessiva sulla base del punteggio conseguito da ciascun
candidato, per lo svolgimento delle prove ed ha trasmesso al servizio gestione amministrativa del
personale i verbali dai quali risultano i seguenti esiti:

CODICE
CANDIDATURA

esito idoneità
INFORMATICA

esito idoneità 
INGLESE

VOTO

6SEA5KPHHQ IDONEO IDONEO 30,00

YX8TS6Q8TA IDONEO IDONEO 28,75

M1K5P7WKEC IDONEO IDONEO 28,50

V29DVM7C97 IDONEO IDONEO 28,25 precede per
legge

US7M412BPZ IDONEO IDONEO 28,25

773GCT7HKA IDONEO IDONEO 28,00

7N6P3G12H7 IDONEO IDONEO 27,75

AHU1EEAEDR IDONEO IDONEO 27,70

K99YXVQDX7 IDONEO IDONEO 27,50

WW4UE6SUUY IDONEO IDONEO 27,00

D8YC1XATP2 IDONEO IDONEO 25,50 precede per
legge

ZCTCZZ42SM IDONEO IDONEO 25,50

5SX3853K43 IDONEO IDONEO 24,95

WV1H9T8PST IDONEO IDONEO 24,75 precede per
legge

Q8PAU6PKKA IDONEO IDONEO 24,75

DRGWS9D32F IDONEO IDONEO 24,25

9157EHAX1V IDONEO IDONEO 24,00 precede per
legge

BYBMNR6F35 IDONEO IDONEO 24,00

84AN7X7RZB IDONEO IDONEO 23,85

WG8FGT6FUZ IDONEO IDONEO 23,50

BSFFKCVW1R IDONEO IDONEO 23,25 precede per
legge

829Z8KVPBR IDONEO IDONEO 23,25

74YC95SSUR IDONEO IDONEO 22,95

NTBEG8U9K5 IDONEO IDONEO 22,25

AQ2YMDMDHP IDONEO IDONEO 22,00

NG7E5MD2SP IDONEO IDONEO 21,75

KBABYVC4VP IDONEO IDONEO 21,15 precede per
legge

PQRKRC4B9W IDONEO IDONEO 21,15

7AHUN5CWTS IDONEO IDONEO 21,00 precede per
legge

9CZFC8855N IDONEO IDONEO 21,00 precede per
legge

3Z89PE8V8C IDONEO IDONEO 21,00



RICHIAMATO l’art. 5 comma 6 del regolamento comunale sull’accesso all’impiego, il quale facoltizza il
bando di concorso a prevedere che la verifica dei requisiti dei candidati e della regolarità della domanda
possa essere effettuata dopo lo svolgimento delle eventuali procedure selettive o delle prove scritte, a cui,
in tal caso, i candidati si considerano ammessi con riserva;

RICHIAMATO l’art. 6 .1 del bando di concorso, il quale in effetti prevede che

6.1 Ammissione

Tutti i candidati che avranno presentato regolare domanda nel rispetto dei termini indicati si intendono
ammessi a partecipare alla selezione. L’Amministrazione, durante tutta la durata del procedimento
selettivo e fino alla nomina, si riserva comunque la facoltà di effettuare la verifica dei termini di invio
della domanda, della regolarità della stessa, dei requisiti e dei titoli dichiarati e di prendere
provvedimenti in merito.

PRESO ATTO che tale verifica è stata effettivamente svolta su tutti i candidati risultati idonei a seguito
dello svolgimento della selezione, con esito positivo, come risulta anche dagli atti del soccorso istruttorio
a tale scopo azionato;

PRESO ATTO in particolare che il possesso di idoneo titolo di studio del candidato codice
DRGWS9D32F, ancorchè non specificato nel contesto della domanda, risulta acquisito dall’Ente tramite
autocertificazione rilasciata in precedenza ai fini di altro procedimento amministrativo, come da atti
d’ufficio, ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 43 comma 1 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

RITENUTO pertanto conclusivamente di approvare i verbali della commissione esaminatrice, agli atti
d’ufficio, e la graduatoria finale degli idonei, redatta tenendo conto dei criteri di preferenza e precedenza
previsti dall’art. 6 del regolamento comunale sull’accesso all’impiego e dallo stesso bando di concorso;

RITENUTO in questa fase di rinviare a successivi provvedimenti l’assunzione dei n. 2 candidati primi
classificati e vincitori, nonché eventualmente di altri candidati risultati idonei, nell’ordine di graduatoria,
che dovrà avvenire conformemente alle indicazioni contenute nel Piano Integrato di Attività ed
Organizzazione per il triennio 2024/2026, comprensivo del programma triennale del fabbisogno di
personale, ai sensi dell’art. 6 ult. Comma del D.Lgs. 165/2001;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e, per
quanto specificato al punto precedente, non ha rilevanza contabile ;

si propone quanto segue:
1) Di di approvare i verbali della commissione esaminatrice, agli atti d’ufficio, e la seguente
graduatoria finale degli idonei del “Concorso pubblico per soli esami per la copertura, a tempo pieno e
indeterminato di n. 2 posti di Agente Polizia Municipale (Area degli Istruttori):

CODICE CANDIDATURA

VOTO

6SEA5KPHHQ 30,00

YX8TS6Q8TA 28,75

M1K5P7WKEC 28,50

V29DVM7C97 28,25 precede per legge

US7M412BPZ 28,25

773GCT7HKA 28,00

7N6P3G12H7 27,75



AHU1EEAEDR 27,70

K99YXVQDX7 27,50

WW4UE6SUUY 27,00

D8YC1XATP2 25,50 precede per legge

ZCTCZZ42SM 25,50

5SX3853K43 24,95

WV1H9T8PST 24,75 precede per legge

Q8PAU6PKKA 24,75

DRGWS9D32F 24,25

9157EHAX1V 24,00 precede per legge

BYBMNR6F35 24,00

84AN7X7RZB 23,85

WG8FGT6FUZ 23,50

BSFFKCVW1R 23,25 precede per legge

829Z8KVPBR 23,25

74YC95SSUR 22,95

NTBEG8U9K5 22,25

AQ2YMDMDHP 22,00

NG7E5MD2SP 21,75

KBABYVC4VP 21,15 precede per legge

PQRKRC4B9W 21,15

7AHUN5CWTS 21,00 precede per legge

9CZFC8855N 21,00 precede per legge

3Z89PE8V8C 21,00

2) di rinviare a successivi provvedimenti l’assunzione dei n. 2 candidati primi classificati e vincitori,
nonché eventualmente di altri candidati risultati idonei, nell’ordine di graduatoria, che dovrà avvenire
conformemente alle indicazioni contenute nel Piano Integrato di Attività ed Organizzazione per il triennio
2024/2026, comprensivo del programma triennale del fabbisogno di personale, ai sensi dell’art. 6 ult.
Comma del D.Lgs. 165/2001, nonché ad esito della verifica del possesso dei requisiti prescritti per la
nomina e dei titoli dichiarati nella domanda, come previsto dall’art. 20 comma 1 del regolamento
comunale sull’accesso all’impiego e la disciplina dei concorsi.

 

20-03-2024
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

LUISITO SDEI  
 



IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI GENERALI

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE
AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI che qui si intende integralmente
trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA
1) Di di approvare i verbali della commissione esaminatrice, agli atti d’ufficio, e la seguente
graduatoria finale degli idonei del “Concorso pubblico per soli esami per la copertura, a tempo pieno e
indeterminato di n. 2 posti di Agente Polizia Municipale (Area degli Istruttori):

CODICE CANDIDATURA
VOTO

6SEA5KPHHQ 30,00
YX8TS6Q8TA 28,75
M1K5P7WKEC 28,50
V29DVM7C97 28,25 precede per legge
US7M412BPZ 28,25
773GCT7HKA 28,00
7N6P3G12H7 27,75

AHU1EEAEDR 27,70
K99YXVQDX7 27,50
WW4UE6SUUY 27,00
D8YC1XATP2 25,50 precede per legge
ZCTCZZ42SM 25,50
5SX3853K43 24,95

WV1H9T8PST 24,75 precede per legge
Q8PAU6PKKA 24,75
DRGWS9D32F 24,25
9157EHAX1V 24,00 precede per legge
BYBMNR6F35 24,00
84AN7X7RZB 23,85
WG8FGT6FUZ 23,50
BSFFKCVW1R 23,25 precede per legge
829Z8KVPBR 23,25



NTBEG8U9K5 22,25
AQ2YMDMDHP 22,00
NG7E5MD2SP 21,75
KBABYVC4VP 21,15 precede per legge
PQRKRC4B9W 21,15
7AHUN5CWTS 21,00 precede per legge
9CZFC8855N 21,00 precede per legge
3Z89PE8V8C 21,00

2) di rinviare a successivi provvedimenti l’assunzione dei n. 2 candidati primi classificati e vincitori,
nonché eventualmente di altri candidati risultati idonei, nell’ordine di graduatoria, che dovrà avvenire
conformemente alle indicazioni contenute nel Piano Integrato di Attività ed Organizzazione per il
triennio 2024/2026, comprensivo del programma triennale del fabbisogno di personale, ai sensi
dell’art. 6 ult. Comma del D.Lgs. 165/2001, nonché ad esito della verifica del possesso dei requisiti
prescritti per la nomina e dei titoli dichiarati nella domanda, come previsto dall’art. 20 comma 1 del
regolamento comunale sull’accesso all’impiego e la disciplina dei concorsi.
3) Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

20-03-2024
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


